INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

CNPJ: 04.393.475/0001-46
www.idg.org.br

ERRATA nº2

O Instituto de Desenvolvimento e Gestão - IDG através da Comissão de Compras e

Contratações torna público, a publicação de ERRATA nº2 referente ao ANEXO I do Termo

de Qualificação Técnica - FDA-0001-CF-CTP-2020-TDR-A, a saber:

Do Item 5. DO LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Onde se lê:

Do item 5.3: As áreas de implantação e de manutenção somam 544,28 hectares (tabela 01), que

correspondem a 11 lotes, inseridas no domínio da Mata Atlântica (floresta, restinga e mangue)

situadas em áreas públicas já mobilizadas e disponibilizadas para as ações de restauração

Leia se:

Do item 5.3: As áreas de implantação e de manutenção somam 526,33 hectares (tabela 01), que

correspondem a 11 lotes, inseridas no domínio da Mata Atlântica (floresta, restinga e mangue)

situadas em áreas públicas já mobilizadas e disponibilizadas para as ações de restauração.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

CNPJ: 04.393.475/0001-46
www.idg.org.br

Onde se lê:

Tabela 01:

RESUMO

Município Lote Recorte Organização espacial Área total (ha) Fitofisionomia

Itaboraí 1 3 polígonos 1 agrupamento 29,20 Floresta
Maricá - P1 1 6 polígonos 3 agrupamentos 25,80 Floresta e Mangue
Guapimirim 2 5 polígonos 1 agrupamento 59,49 Mangue

Nilópolis 3 5 polígonos 1 agrupamento 33,20 Floresta

São João de Meriti 3 5 polígonos 5 agrupamentos 34,82 Floresta
São Gonçalo - P1 4 11 polígonos 5 agrupamentos 50,77 Floresta
Duque de Caxias 5 4 polígonos 1 agrupamento 30,02 Floresta

Rio de Janeiro 6 2 polígonos 1 agrupamento 37,37 Floresta
Magé 7 1 polígono 1 agrupamento 34,63 Floresta

Nova Iguaçu - P1 8 1 polígono 1 agrupamento 38,39 Floresta
São Gonçalo - P2 9 1 polígono 1 agrupamento 40,28 Floresta

Maricá - P2 9 1 polígono 1 agrupamento 11,27 Floresta
Niterói 10 8 polígonos 3 agrupamentos 8,22 Floresta e Restinga

Nova Iguaçu - P2 11 4 polígonos 2 agrupamentos 110,82 Floresta

  Área total (ha) 544,28

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

CNPJ: 04.393.475/0001-46
www.idg.org.br

Leia se:

Tabela 01:

RESUMO

Município Lote Recorte Organização espacial Área total (ha) Fitofisionomia

Itaboraí 1 3 polígonos 1 agrupamento 29,20 Floresta
Maricá - P1 1 6 polígonos 3 agrupamentos 25,80 Floresta e Mangue
Guapimirim 2 5 polígonos 1 agrupamento 59,49 Mangue

Nilópolis 3 5 polígonos 1 agrupamento 33,20 Floresta

São João de Meriti 3 5 polígonos 5 agrupamentos 34,82 Floresta
São Gonçalo - P1 4 11 polígonos 5 agrupamentos 50,77 Floresta
Duque de Caxias 5 4 polígonos 1 agrupamento 30,02 Floresta

Rio de Janeiro 6 2 polígonos 1 agrupamento 37,37 Floresta
Magé 7 1 polígono 1 agrupamento 16,68 Floresta

Nova Iguaçu - P1 8 1 polígono 1 agrupamento 38,39 Floresta
São Gonçalo - P2 9 1 polígono 1 agrupamento 40,28 Floresta

Maricá - P2 9 1 polígono 1 agrupamento 11,27 Floresta
Niterói 10 8 polígonos 3 agrupamentos 8,22 Floresta e Restinga

Nova Iguaçu - P2 11 4 polígonos 2 agrupamentos 110,82 Floresta

  Área total (ha) 526,33

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

CNPJ: 04.393.475/0001-46
www.idg.org.br

Substituição:

De:

Anexo II – CARACTERIZAÇÃO DAS ÁREAS PARA RESTAURAÇÃO FLORESTAL

do TQT – Termo de qualificação Técnica.

Por:

Anexo II (revisão A) – CARACTERIZAÇÃO DAS ÁREAS PARA RESTAURAÇÃO FLORESTAL

do TQT – Termo de qualificação Técnica.

Nota: O arquivo ANEXO II (revisão A) encontra-se no referido edital no site do IDG.

Referente ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos do Termo de Referência - FDA-

0001-CF-CTP-2020-TDR-A, a saber:

Substituição:

De:

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos.

Por:

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos (revisão A)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

CNPJ: 04.393.475/0001-46
www.idg.org.br

Nota: O arquivo ANEXO IV (revisão A) encontra-se no referido edital no site do IDG.

COMISSÃO DE COMPRAS

www.idg.org.br